
1898 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 293.-296

293.
Zákon ze dne 19. prosince 1924 

o výši daně z cukru.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.
Odstavec 2., bodu 1., § 1, čl. I. zákona ze dne 

21. prosince 1923, č. 260 Sb. z. a n. o výši daně 
z cukru se mění a bude zníti takto:

K této dani vybírati se bude prozatím do 
konce roku 1925 daňová přirážka ve výši 
16 Kč za 100 kg čisté váhy.

Čl. II.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1925 a provedením jeho pověřuje se ministr 
financí.

T. G. Masaryk v. r.
Švehla v. r.
Bečka /. r.

294.
Zákon ze dne 18. prosince 1924, 

kterým se prodlužuje lhůta k označení elek
trických podniků, jež mají býti přeměněny na 

podniky všeužitečné.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Lhůta jednoho roku, jež jest stanovena 

v § 28, bodě 4., zákona ze dne 22. července
1919, č. 438 Sb. z. a n., o státní podpoře při 
zahájení soustavné elektrisace, a která byla 
prodloužena zákonem ze dne 15. července
1920, č. 444 Sb. z. a n., do konce roku 1924, 
prodlužuje se opět a to do konce roku 1930.

§ 2.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1925; provésti jej náleží ministru veřejných 
prací v dohodě s ministry spravedlnosti, 
financí, průmyslu, obchodu a živností a země
dělství.

T. G. Masaryk v. r.
Švehla v. r.

Srba v. r.

295.
Zákon ze dne 19. prosince 1924, 

kterým se ustanovuje doba nové organisace 
řádných soudů a kterým se vláda zmocňuje, 
aby nařízením určila sřdla i obvody soudů a 
státních zastupitelstev na Slovensku a Pod

karpatské Rusi.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Pro veškeré řádné soudy platí doba od po

čátku účinnosti tohoto zákona až do konce 
dubna 1926 za dobu jejich nové organisace po
dle § 99 ústavní listiny ze dne 29. února 1920, 
č. 121 Sb. z. a n.

* § 2.
Po dobu organisace soudů (§1) může vláda 

nařízením určití sídla a obvody soudů a stát
ních zastupitelstev na Slovensku a Podkarpat
ské Rusi a je slučovati nebo rozdělovati.

§ 3.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení a platí do konce dubna 1928.

§ 4.
Provésti tento zákon náleží ministru spra

vedlnosti v dohodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
švehla v. r.

Dr. Dolanský v. r.

296.
Zákon ze dne 19. prosince 1924

o prodloužení účinnosti a doplnění zákona 
o mimořádných opatřeních bytové péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

§ 1.
Účinnost zákona ze dne 11. července 1922, 

čís. 225 Sb. z. a n., o mimořádných opatře
ních bytové péče, ve znění zákona ze dne 26.


